[image: image1.jpg][N

Y

WW‘

СОВЕТ
ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 433-687
от 25 сентября  2023 года

О внесении изменений в

решение Совета Зерновского                                        .                                                               муниципального образования

от 30.12.2019 года № 337-514
«Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
 имуществом, находящимся в
 собственности Зерновского
 муниципального образования»

     На основании протеста прокуратуры  от 20.09.2023 № 20-13-2023/Прдп609-23-20630017, исходя из ч.3 ст.2 ФЗ от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зерновского муниципального образования, СОВЕТ РЕШИЛ:

      1.Внести   в решение Совета Зерновского муниципального образования «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Зерновского муниципального образования»  от 30.12.2019 года № 337-514 следующие изменения:

  в  п.3.1. Приложения к решению № 337-514 абзац 5 изложить в следующей редакции:

 - Решение собственника арендуемого недвижимого имущества, которое принадлежит государственному или муниципальному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, о согласии на совершение унитарным предприятием сделки, направленной на возмездное отчуждение такого имущества, принимается не ранее чем через тридцать дней после дня направления указанным собственником уведомления в координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (в случае, если эти органы созданы при соответствующем уполномоченном органе) и арендатору или арендаторам такого имущества».
      2.Настоящее решение  опубликовать в официальном печатном органе Зерновского   муниципального образования «Вестник Зерновского МО» и разместить настоящее решение на официальном сайте Дергачевского муниципального района http://dergachi.sarmo.ru/
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Зерновского                         Кулушев Б.Б.                                                                                             муниципального образования